
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1038
7 Ιουλίου 2010

14561

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Τροποποίηση υπουργικών αποφάσεων κοστολόγη−

σης διδακτικών συγγραμμάτων. ....................................... 1
Τροποποίηση υπουργικής απόφασης κοστολόγησης 

διδακτικού συγγράμματος. .................................................... 2
Ανανέωση απαγόρευσης θήρας για ορισμένο χρόνο. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. Φ.12/ 73733 /Β3 (1)
  Τροποποίηση υπουργικών αποφάσεων κοστολόγησης 

διδακτικών συγγραμμάτων.
  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 23 του νόμου 1268/1982 (Α΄ 87),
β) του άρθρου 15 του νόμου 3549/2007 (Α΄ 69),
γ) του Π.Δ. 226/2007 (Α΄ 256) δ) του άρθρου 90 του 

κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα (Π.Δ. 63/2005 (Α΄ 98)),

ε) της αριθμ. Φ.141/Β3/1402/1984 (Β΄ 159) υπουργικής 
απόφασης «έκδοση και διακίνηση των διδακτικών βιβλί−
ων των Α.Ε.Ι...» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

στ) της αριθμ. Φ.12.1/52203/Β3/2008 (Β΄ 787) κοινής 
υπουργικής απόφασης,

ζ) της αριθμ. Φ.12.1/137002/Β3/23.10.2008 (Β΄ 2226) κοι−
νής υπουργικής απόφασης η) της αριθμ. 1120/Η/7.1.2010 
(Β΄ 1) υπουργικής απόφασης: «Καθορισμός αρμοδιοτή−
των Υφυπουργών του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου 
Μάθησης και Θρησκευμάτων, Παρασκευής Χριστοφιλο−
πούλου και Ιωάννη Πανάρετου».

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη πέραν αυτής 
που έχει ήδη προβλεφθεί στην απόφαση του εδαφίου 
(ζ) της παραγράφου 1 του προοιμίου.

3. Την αίτηση της εκδοτικής εταιρείας «Εκδόσεις Νέων 
Τεχνολογιών Μονοπρόσωπη ΕΠΕ».

4. Το από 1.5.2009 Ιδιωτικό Συμφωνητικό ανάμεσα 
στην εκδοτική εταιρεία «Εκδόσεις Νέων Τεχνολογιών 
Μονοπρόσωπη ΕΠΕ» και τους Αριστοτέλη και Αθανασία 
Ράπτη, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την Φ.12.1/99274/Β3/2008 (Β΄ 2067) 
υπουργική απόφαση, μόνο ως προς τον εκδότη των 
παρακάτω αναφερομένων συγγραμμάτων, για το ακα−
δημαϊκό έτος 2009−2010, ως εξής:

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
  Μαρούσι, 23 Ιουνίου 2010

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΑΡΕΤΟΣ



14562 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

    Αριθμ. Φ.12/73731/Β3 (2)
Τροποποίηση υπουργικής απόφασης κοστολόγησης 

διδακτικού συγγράμματος. 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

   Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις :
α) του άρθρου 23 του νόμου 1268/1982 (Α΄ 87),
β) του άρθρου 15 του νόμου 3549/2007 (Α΄ 69),
γ) του Π.Δ. 226/2007 (Α΄ 256),
δ) του άρθρου 90 του κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα (Π.Δ. 63/2005 
(Α΄ 98)),

ε) της αριθμ. Φ.141/Β3/1402/1984 (Β΄ 159) υπουργικής 
απόφασης «έκδοση και διακίνηση των διδακτικών βιβλί−
ων των Α.Ε.Ι...», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

στ) της αριθμ. Φ.12.1/52203/Β3/2008 (Β΄ 787) κοινής 
υπουργικής απόφασης,

ζ) της αριθμ. Φ.12.1/137002/Β3/23.10.2008 (Β΄ 2226) κοινής 
υπουργικής απόφασης,

η) της αριθμ. 1120/Η/7.1.2010 (Β΄ 1) υπουργικής από−

φασης: «Καθορισμός αρμοδιοτήτων Υφυπουργών του 
Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευ−
μάτων, Παρασκευής Χριστοφιλοπούλου και Ιωάννη Πα−
νάρετου». 

2. Τo γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη πέραν αυτής 
που έχει ήδη προβλεφθεί στην απόφαση του εδαφίου 
(ζ) της παραγράφου 1 του προοιμίου.

3. Την από 8.2.2010 αίτηση του εκδότη Γεωργίου Αντ. 
Γκέλμπεση.

4. Το από 23.12.2009 Δελτίο Αποστολής − Τιμολόγιο 
πώλησης των αντιτύπων του βιβλίου «Τάσεις και εξελί−
ξεις της παιδικής λογοτεχνίας» από τον εκδοτικό οίκο 
«Οι Εκδόσεις των Φίλων» στον Γεώργιο Αντ. Γκέλμπε−
ση.

5. Την από 3.3.2010 Υπεύθυνη Δήλωση (Άρθρο 8 Ν. 
1599/1986) της Δανάης Τσακίρη, νομίμου εκπροσώπου 
του εκδοτικού οίκου «Οι Εκδόσεις των φίλων», αποφα−
σίζουμε:

Τροποποιούμε την αριθ. Φ.12.1/141428/Β3/2008 (Β΄ 2300) 
υπουργική απόφαση, μόνο ως προς τον εκδότη του 
παρακάτω αναφερόμενου συγγράμματος, από το ακα−
δημαϊκό έτος 2009−2010, ως εξής:

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

 Μαρούσι, 23 Ιουνίου 2010 
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΑΡΕΤΟΣ
F

 Αριθμ. 4983 (3)
    Ανανέωση απαγόρευσης Θήρας για ορισμένο χρόνο.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπ’ όψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2218/94 (ΦΕΚ 90 Α΄ ) ’Ίδρυση 

Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίηση διατάξεων 
για την πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση κ.λ.π.», όπως αυτές 
συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις του Ν. 2240/94 (ΦΕΚ 
153 Α΄) «Συμπλήρωση διατάξεων για την Νομαρχιακή 
Αυτοδιοίκηση κ.λπ.».

2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 Α΄) «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας ..... κ.λπ.».

3. Την αριθ. 8063/13.11.2008 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Ορισμός 
εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής με 
Ε.Γ.Γ.Π.Κ.Μ. αποφάσεων, εγγράφων ...... κ.λπ.».

4 Τις διατάξεις του Ν.Δ. 86/69 «Περί Δασικού Κωδι−
κός».

5. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 996/71 «Περί αντικαταστάσεως 

και συμπληρώσεως διατάξεων τινών του Νομοθετικού 
Διατάγματος 86/69 «περί Δασικού Κωδικός και κωδικο−
ποιήσεως.....».

6. Τις διατάξεις του Ν. 177/75 «Περί αντικαταστάσεως 
και συμπληρώσεως διατάξεων τινών του Νομοθετικού 
Διατάγματος 86/69».

7. Το άρθρο 57, τροποποίηση και συμπλήρωση διατά−
ξεων του Ν.Δ. 86/69 «Δασικός Κώδιξ» (ΦΕΚ 7 Α΄), του Ν. 
2637/98 «Σύσταση Οργανισμού Πιστοποίησης κ.λπ.» (ΦΕΚ 
200 Α΄), με το οποίο τροποποιήθηκαν τα άρθρα 253 και 
254 του Ν.Δ. 86/69, όπως αυτά αντικαταστάθηκαν από 
τα άρθρα 3 και 4 του Ν. 177/75 (ΦΕΚ 205 Α΄).

8. Την αριθ. 414 985/29.11.85 (ΦΕΚ 757/B΄/18.12.1985) κοινή 
απόφαση των Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Ανα−
πληρωτή Υπουργού Γεωργίας «Μέτρα διαχείρισης της 
άγριας πτηνοπανίδας», όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις 
366599/16.12.96 (ΦΕΚ 1188/Β΄/31.12.90) και 294283/23.12.97 
(ΦΕΚ 68/Β΄/4.2.98), κοινές αποφάσεις των Υπουργών 
Εθνικής Οικονομίας και Γεωργίας.

9. Την αριθ. 5408−6−2005 απόφαση μας «Παράταση 
απόφασης απαγόρευσης θήρας στην περιοχή «Γαβρά−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 14563

δια» Δ.Δ. Βαρβάρας Δήμου Αρναίας Ν. Χαλκιδικής» η 
οποία λήγει την 31.7.2010 .

10. Το αριθ. 17/4.5.2010 έγγραφο Κυνηγετικού Συλλό−
γου Αρναίας και με το οποίο προτείνει την ανανέωση 
της απαγόρευσης θήρας στην περιοχή Γαβράδια Δ.Δ. 
Βαρβάρας Δήμου Αρναίας.

11. Την αριθ. 1889/21.5.2010 εισήγηση του Δασαρχείου 
Αρναίας για τη σκοπιμότητα απαγόρευσης του κυνηγίου 
για την προστασία, ανάπτυξη, αναπαραγωγή της άγριας 
πανίδας της περιοχής.

12 .Την αριθ. 2771/4.6.2010 σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης 
Δασών Ν. Χαλκιδικής, αποφασίζουμε:

Απαγορεύουμε το κυνήγι παντός θηράματος για πέ−
ντε (5) ακόμα χρόνια, ήτοι από 1.8.2010 μέχρι 31.7.2015 
στην έκταση εμβαδού έντεκα χιλιάδων εκατόν εξήντα 
τεσσάρων (11.164) στρ., περιοχής «Γαβράδια» Δ. Δ. Βαρ−

βάρας Δήμου Αρναίας Ν. Χαλκιδικής όπως φαίνεται στο 
συνημμένο χάρτη κλιμ. 1 : 50000 με όρια όπως αυτά 
περιγράφονται στην αριθ. 4/675/21.2.1996 ομοία απόφαση 
του Περιφερειακού Δ/ντή Ν. Χαλκιδικής.

Το Δασαρχείο Αρναίας να μεριμνήσει για την έκδοση 
σχετικής Δασικής Απαγορευτικής Διάταξης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 11 Ιουνίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΕΜΟΠΟΥΛΟΣ    



14564 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*02010380707100004*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2010-07-20T09:32:55+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




